
DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.daļa: Uguns laikmets. 

6.nodaļa: Uguns. Dzīvības norises. 

 

1 lapa no 3 lapām 
 

254. 

Uguns parādība pieder pie retajām parādībām, jo uguns kustīgums pārsniedz ass 

uztveramības mirklis. Tikai ap auru uguns dažreiz var noturēties. Uguns viļņiem ir 

savs noteikts ritms. 

Jūs jau esat pieraduši pie tā, ka manifestāciju fenomeni nav atkarīgi no ārējo apstākļu 

acīmredzamības. 

255. 

Pētot smalkās enerģijas, jūs pārliecināties, ka ne vien parādību galvenās grupas pelna 

ciešāku ievērību, bet ka arī mazie sprieguma pavedieni rada spēcīgas sekas. Pirmā 

vieta pat jādod sajūtamiem nogulsnējumiem un savienojumiem. Nesen sāka pētīt 

organisma somu. Tāpat nesen atcerējās purpura aizsargtīklu. Abas parādības attiecas 

uz uguns sfēru. Pirmās ir fosfora darbības sekas, otrās izraisa uguns spēks organisma 

veselīgo izstarojumu pievilkts no izplatījuma. Tāpēc ķermeņa uguni vajag saudzēt, lai 

tās sekas būtu spēcīgas. Mūsu ārstniecības zāles pievēršas šīm ugunīm. Ievērību pelna 

nevis muskuļi, bet nervu ugunīgais vilnis. To vajag uzlabot un barot. Jūsu no kalniem 

atnestais augs, dos virkni derīgu mēģinājumu. Spriegā sulas enerģija stimulē uguns 

spēku. Bet vajag pētīt arī citas viņa pielietošanas iespējas. Siltums, vienots ar lapu 

esenci un mizas eļļu dos labāko aizsardzības līdzekli aizsargtīklam. 

Starp divām – Gaismas un tumsas – sākotnēm aizsargtīkls mirdz kā bruņu tērps. 

Patiesībā šī svītra ir Gaismas un tumsas robeža! No otras puses pieiesim Budas 

Novēlējuma Zelta Vidusceļam. 

Svītra sadala Sākotnes, kā zibens tā nāk no Pirmsākotnes vienīgā principa. Kā 

aizsargs un kā tilts uguns savieno pretējo. Kā gan cilvēkiem jāciena savienošanas 

varenais spēks! Kas to ir apguvis, tas ir Tumsas uzvarētājs. 

Ārstiem vajadzētu pētīt somas un aizsargtīkla nozīmi. 

256. 

Lietderīgi ir apjēgt starpplanetārās kaujas. Citādi nevar nosaukt slimās un veselās 

atmosfēras sadursmes. Strāvas, kuras iepriekš minējām, protams, aizsargā planētu no 

indīgiem izgarojumiem. Dzīvo būtņu apziņa stipri sekmē šīs bēdīgās parādības. Nav 

iespējams iedomāties šo emanāciju briesmas. Tikai izplatījuma uguns pārvaldīšana, 

var izraisīt izplatīšanos. Bet vajag šo uguni ievadīt dzīvē. 

Nepietiek ar uguns zīmju novērošanu vien cilvēka organisma tuvumā. Vajag 

iegaumēt, ka uguns ietekmē apziņu. Šie mājas mēģinājumi dos tehniku, kas nav 

ietilpināma burtā. Uguns tuvojas dzīvei biežāk nekā domā. 

257. 

Dziedzeru apvalki un soma dod ugunij pieeju, tāpēc dziedzeru jutīgums ir svētība. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.daļa: Uguns laikmets. 

6.nodaļa: Uguns. Dzīvības norises. 

 

2 lapa no 3 lapām 
 

258. 

Uguņu iegūšana saistīta ar daudzām briesmām. Nav viegli iegūt sev ugunis, bet, 

apjēdzot tās, grūti pārspēt visam caurnirstošās stihijas īpašības. Būtne, kas apjēgusi 

ugunis, atskan uz liesmas saucienu jeb top liesmaini skanīga. Piemērs redzams 

zemestrīcē, kas notika vakar. Māsas Ur. Sirds bīstami iedrebējās, jo zemestrīce ir 

uguns sekas. Proti, visa būtne satricinās no dažādu kādību uguņu sadursmes. Bet 

uguns izpaušanās ir tik svarīga kā evolūcijas solis, ka ieteicu īpašu uzmanību šīs 

stihijas iekarošanas laikā. Jo tā ir kosmisko sakaru mēģinājuma būtiska daļa. 

Uguns ceļš ir sasnieguma ceļš. Šim procesam jānorisinās bez steigas, bez īgņa 

uzbudinājuma, mierā. Var nojaust, ka Mēs palīdzēsim, lai netraucētu ārējie apstākļi. 

Bet pasākumu zīmes nevajag noturēt par briesmu zīmēm. Cilvēki gružu izvešanu tīk 

uzskatīt par postīšanu un jauncelsmes sākumu par nekārtību. Tāpēc esiet apdomīgi un 

darbojaties bez steigas. Noteiktos laikus Mēs norādīsim. 

259. 

Bez aizspriedumiem novērodami apkārtējo, nāksiet pie slēdziena, ka Mūsu metodes 

atšķiras no konvencionālajiem likumiem. Ja jāsāk ir dzīvē pievērsties ugunij, tad tas 

nav realizējams ar konvencionāla valstiskuma metodēm. Lai gan jūs zināt, ka parasto 

apstākļu aizstāšana ar “pārdabīgo” nepadara dzīvi neglītāku, bet piešķir tai skaistumu 

un lielumu. 

260. 

Tā saucamā gribas pavēle ir psihiskās enerģijas raidījums, kura kā uguns stihijas 

produkts, ietverot uguns lokos, satriec vājākos izstarojumus. Tātad auras spēcināšanai 

vajadzīga ne tikai skaidra apziņa, bet arī izplatījuma uguns tuvināšana. 

Balodi uzlūkoja par šķīstības simbolu, čūsku par gudrības simbolu un lauvu par 

bezbailības uguns simbolu. Tieši izplatījuma uguns pilda cilvēku ar vīrišķību, bez 

pieķeršanās pārejas stāvoklim. Uguns stihija visstraujākās tiekšanās pilna, tur, kur tā 

apjēgta, tur ir prieks ne jau par pagātni. Kas sapratis uguns spēju visu pārņemt, tas 

viegli ieraudzīs, ka Mēs uzturam sakarus ar uguns palīdzību. 

Skolotājiem nekad nav bijis daudz mācekļu. Var atcerēties niecīgus skaitļus – 

sešpadsmit un divpadsmit un pat mazāk. Tas norāda, cik grūti tuvojas un asimilējas 

izplatījuma uguns. Bet toties izplatījuma piesātināšanai uguns nav aizvietojama. Tas, 

kas jau var domāt par psihisko enerģiju, tam jāzin arī par izplatījuma uguni. Bet 

neprātīgi iedomāties, ka uguns stihija atrodas kaut kur ārpus mums un ka tās 

apjēgšanu var kūtri atlikt. 

Nē, uguns plosās ap mums. Var to iegūt par draugu vai par ienaidnieku. 

 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.daļa: Uguns laikmets. 

6.nodaļa: Uguns. Dzīvības norises. 

 

3 lapa no 3 lapām 
 

261. 

Ieteicu novērot, kādu darbību un domu gadījumos parādās zvaigznes, kāda viņu 

nokrāsa un lielums, šie norādījumi ir kā pasauļu svētība. Izplatījuma uguns it ka 

metalizējas un dzīve pildās ar īstenības prānas mirdzumu. Atliek tikai 

bezaizspriedumiem novērot zīmes un ievērot, uz kuru domu tās attiecas. 

Protams, psihoacij tās ir diezgan parastas, bet nevajag ieslīgt parastībā. Tikai vājajiem 

ikdienišķais darbs ar Mācību garlaicīgs. Kosma dzirksteles ir neatkārtojamas. Var dot 

veselu nodaļu par zvaigžņu novērojumiem. 

262. 

Abidharmas gaisma ir augstāko sfēru uguns savienojums ar apziņas izstarojumu. Ar 

piemēru Mēs parādījām, kādā mērā Abidharmas gaisma aizsargā no zemāko zemes 

slāņu saindētiem izstarojumiem. Indīgo gāzu tumšā liesma atbīdīta ar Abidharmas 

gaismu un padarīta nekaitīga, bet lai to panāktu, jāapjēdz izplatījuma uguns un savas 

emanācijas. Patiesi, derīgiem rezultātiem vajadzīga apjēgšana. Visvienkāršākai 

patiesībai vajadzīga atkārtošana, citādi to apraks atkritumi. 

263. 

Kā zilā uguns var pārvērsties purpura krāsas ugunī? Psihiskās enerģijas spriegums 

sūtīs rubīna bultas un to pieaugums caururbs apziņas zilumu. 

264. 

Derīgi atcerēties visas teiksmas par uguni, jo tās satur daudz patiesības. Izpratnes 

pieaugums dos iespēju atšķirt, kur īstenības pamats un kur nabadzīgās nosacītības 

kļūdas. 


